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Asia: Vargitmossenin tuulivoimapuiston osayleiskaava (VÖRÅ/939/2021)
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Lausunto

1 Johdanto

Kustens Vind Oy Ab suunnittelee 9 voimalan Vargitmossenin tuulivoimahanketta 
Vöyrin kuntaan. Hankealue on pinta-alaltaan 1 200 ha. Voimaloiden 
kokonaiskorkeus on 300 m. Hankkeen sähkönsiirto toteutetaan maakaapeleilla 
Oravaisten tehtaan läheisyyteen rakennettavalle sähköasemalle. Lausunto on 
samansisältöinen Luonnonvarakeskuksen hankkeen YVA-ohjelmasta antaman 
lausunnon kanssa.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Hankealueelle on tehty 2020 metsäkana- ja pesimälinnustoselvitykset. 
Hankealueella havaittiin yksi ohjelman mukaan merkittävä metsosoidin ja 
alueella esiintyy metsäkanalinnuista pyy, metso ja teeri. Muutonseurannat on 
tehty 2023. Hankealue sijoittuu metsähanhen päämuuttoreitille. Lisäksi 
suunnitellaan tehtäväksi metsästäjähaastattelut.

Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa, että kanalinnuilla on voimakkaat 
vuosien väliset vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen 
vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä 
lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle. 
Tällöin selostuksessa tehtävien tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä 
olla varovainen. 

Luke huomauttaa, että luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta 
tavanomaisia metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten 
metsäkanalinnuista, ei jäisi erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä 
tällöin laajoja alueita kartoittamatta.

Kanalintujen osalta on hyvä huomioida, että pienetkin soitimet voivat olla 
merkittäviä paikalliselle poikastuotannolle. Lisäksi koppeloiden 
pesimädispersaali soidinten ympärillä määrittää paikallisesti alueen 
metsokannan, ei pelkästään soivien koiraiden määrä yhdellä soidinalueella. 
Soidinselvitysten tulokset ovat tärkeitä ja ne tulee ottaa huomioon voimaloiden 
sijoittelussa.

Alue sijoittuu Jepon susilauman reviirin lounaisreunalle. Hankealueella saattaa 
sijaintinsa puolesta esiintyä kaikkia neljää suurpetoa (karhu, susi, ilves ja ahma). 
Alueen merkitystä suurpetojen ja suden lisääntymis- ja levähdysalueina, ei voida 
tässä suunniteltujen selvitysten avulla määrittää.
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YVA-ohjelmassa todetaan että, eräiden tavallisempien lajien osalta (tuulivoiman) 
vaikutusten ei ole todettu ulottuvan yli 500 metriä kauemmas tuulivoimaloista, ja 
usein vaikutukset jäävät tätäkin suppeammalle alueelle. Metsäkanalintuihin 
kohdistuvista vaikutuksista Luke huomauttaa, että törmäysriskin lisäksi 
metsäkanalinnut saattavat välttää tuulivoimalaa ympäröivää aluetta tai käyttää 
sitä vähemmän lisääntymisaikana (soidinajan lisäksi myös poikasten 
kasvatukseen liittyvä habitaatinvalinta) lajista riippuen n. 500–600 m säteellä ja 
metson tapauksessa jopa yli 1000 m säteellä (mm. Coppes et al. 2020). 

Paljakanneva – Åkantmossenin Natura-alue sijoittuu lähimmillään 400 m päähän 
suunnitelluista voimaloista. Natura2000 alueiden läheisyyteen sijoittuvassa 
tuulivoimarakentamisessa on kiinnitettävä erityistä huomiota sellaisiin herkkiin 
lajeihin, joiden tilankäyttö on laajaa ja/tai joiden laadukkaista elinympäristöistä on 
Suomessa puute. Myös mahdollinen läheisiin Natura-alueisiin kohdistuva 
meluhäiriö tulee huomioida selostusvaiheessa.

Hankealueen läheisyydessä on 23 eri vaiheissa olevaa tuulivoimahanketta (n. 30 
km säteellä). Luke näkee, että tämän hankkeen YVA-selostuksessa tulee 
osoittaa erityistä painoarvoa ympärillä sijaitsevien tuulivoimahankkeiden 
yhteisvaikutuksiin. Luke huomauttaa myös, että osalla lajeista mahdollinen 
vaikutusalue (yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, 
kun samoille reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. susi) suunnitellaan useita 
tuulivoimahankkeita. Selostuksessa tulee keskittyä myös pitkän aikavälin 
vaikutuksiin. Koska tuulivoimaa rakennetaan pitkällä tähtäimellä, 
vuosikymmeniksi, tulee vaikutukset huomioida myös pitkällä tähtäimellä.

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke huomauttaa, että kanalintujen esiintymisen selvittämiseksi 
suunnittelualueella olisi hyvä tehdä soidinpaikkaselvitykset useampana 
peräkkäisenä vuotena. Tällöin soidinpaikkaselvitys antaisi paremman kuvan 
alueen merkityksestä kanalinnuille, kuin yksittäisenä keväänä tehty selvitys. 
Hankealue sijoittuu Jepon susireviirille. Luke huomauttaa, että tehdyt 
suurpetoselvitykset mahdollistavat vain karkean arvion ko. lajien esiintymisestä 
alueella. Alueen merkitystä näiden lajien lisääntymis- ja levähdysalueina, ei 
voida tehtyjen selvitysten avulla määrittää. Luke näkee, että tämän hankkeen 
YVA-selostuksessa tulee osoittaa erityistä painoarvoa ympärillä sijaitsevien 
tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin. Luke huomauttaa myös, että osalla 
lajeista mahdollinen vaikutusalue (yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. 
Tilanne on tällainen, kun samoille reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. susi) 
suunnitellaan useita tuulivoimahankkeita.

Sirpa Thessler

Johtaja, Luonnonvarat

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 04.04.2024 klo 18:24:06.
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